
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero   33   Data 17.09.2020 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DEL 28.05.2020, 18.06.2020, 23.07.2020, 10.08.2020 

L’anno duemilaventi nel giorno diciassette del mese di settembre alle ore 17,30 presso la sede 

dell’ASP AMBITO 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla 

Persona ASP AMBITO 9. 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Marasca Matteo Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Maria Carla Accattoli Membro SI 

Beatrice Testadiferro Membro SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Matteo 

Marasca assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DEL 28.05.2020, 18.06.2020, 23.07.2020, 10.08.2020 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO CHE con Delibera del CdA n. 25 del 10.07.2020 è stato approvato il regolamento di 

funzionamento del Consiglio di Amministrazione dell’ASP AMBITO 9; 

 

PRESO ATTO che il suddetto regolamento prevede, ai sensi dell’art. 8, venga redatto verbale di 

ogni seduta a cura del Direttore o di un dipendente suo incaricato e che lo stesso venga ratificato nel 

corso della seduta successiva; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione dei verbali del Consiglio di 

Amministrazione delle sedute del 28.05.2020 (allegato 1), 18.06.2020 (allegato 2), 23.07.2020 

(allegato 3), 10.08.2020 (allegato 4); 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei dati 

personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 

RICHIAMATA la delibera nr. 7 del 05/12/2019 dell’Assemblea dei Soci avente ad oggetto: 

“Approvazione bilancio preventivo economico 2020, bilancio pluriennale di previsione 2020-2022 

e Piano programmatico pluriennale 2020-2022”; 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

2. di approvare i verbali del Consiglio di Amministrazione delle sedute del 28.05.2020 (allegato 1), 

18.06.2020 (allegato 2), 23.07.2020 (allegato 3), 10.08.2020 (allegato 4). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO 

         F.to Avv. MATTEO MARASCA                   F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 
 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

                    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/


Allegato 1  

 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VERBALE SEDUTA DEL 28 MAGGIO 2020 
 

Il giorno 28 maggio 2020 alle ore 17,30 presso il Salone Borini dell’ASP Ambito 9, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione dell'Azienda dei Servizi alla persona "ASP Ambito 9". 

 

Sono presenti: 

 Maria Carla Accattoli  

 Tonino Cingolani  

 Martina Coppari  

 Matteo Marasca 

 Beatrice Testadiferro 

 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, assume la presidenza 

Tonino Cingolani in qualità di consigliere più anziano di età, ai sensi dell’art. 6 del regolamento del 

CdA (Delibera del CdA n. 25 del 10.07.2012). 

 

Il Presidente passa all’esame dell’odg. 

 

1. Elezione del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’ASP AMBITO 9 

Dopo ampia discussione, il Dott. Cingolani propone di eleggere in qualità di Presidente dell’ASP 

AMBITO 9 l’Avv. Matteo Marasca. 

Il CdA approva all’unanimità. 

 

2. Elezione del Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’ASP AMBITO 9; 

Dopo ampia discussione, il Dott. Cingolani propone di eleggere in qualità di Vice Presidente 

dell’ASP AMBITO 9 la Dott.ssa Martina Coppari. 

Il CdA approva all’unanimità. 

 

La seduta si conclude alle ore 18,30. 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto dai presenti 

 

Il Segretario verbalizzante (Serena Sbarbati) ____________________ 

 

Il Direttore (Franco Pesaresi) _________________________________ 

 

Il Presidente (Matteo Marasca) _______________________________ 

 

Il Vice Presidente (Martina Coppari) ___________________________ 



 

Il Consigliere (M. Carla Accattoli) ______________________________ 

 

Il Consigliere (Tonino Cingolani) ______________________________ 

 

Il Consigliere (Beatrice Testadiferro) ____________________________ 

 

 



Allegato 2 

 
 
 

 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VERBALE SEDUTA DEL 18 GIUGNO 2020 

 

Il giorno 18 giugno 2020 alle ore 17,30 presso il Salone Borini dell’ASP Ambito 9, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione dell'Azienda dei Servizi alla persona "ASP Ambito 9". 

 

Sono presenti: 

 Maria Carla Accattoli  

 Tonino Cingolani  

 Martina Coppari  

 Matteo Marasca 

 Beatrice Testadiferro 

 

 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

 

Il Presidente Avv. Matteo Marasca assume la presidenza e passa all'esame degli argomenti posti 

all'O.d.G. 

 

1) Comunicazioni del Presidente; 

Il presidente propone ai membri del CdA di calendarizzare le sedute, proponendo l’ultimo giovedì 

di ogni mese. La proposta viene accolta. 

Il Presidente riferisce al CdA sul piano elaborato dagli uffici per l’individuazione delle camere di 

isolamento nella Casa di Riposo di Jesi in relazione all’emergenza COVID-19, come da prescrizioni 

regionali. 

 

2) Proposta all’Assemblea dei soci di approvazione del Bilancio consuntivo 2019 

Il Presidente presenta i documenti del Bilancio consuntivo 2019 per l’approvazione all’Assemblea 

dei Soci, come da documenti inviati. Il CdA approva all’unanimità. 

 

3) Valutazione obiettivi del Direttore – anno 2019 

Il Direttore esce dalla stanza. 

Il Presidente, anche sulla base della relazione predisposta dal Direttore, propone al CdA una 

votazione di 118/120. Il CdA approva all’unanimità. 

 

4) Obiettivi Direttore ASP – anno 2020 

Il Presidente illustra gli obbiettivi del Direttore per l’anno 2020. 

Dopo ampia discussione, si decide di aggiungere l’obbiettivo, rispetto alla proposta iniziale, 

“campagna promozione affido”. 

Il CdA approva all’unanimità. 

 

 



5) Regolamento Fondo di Garanzia abitazione emergenza COVID 

Il Presidente illustra il regolamento redatto per il Comune di Jesi. 

Il CdA approva all’unanimità. 

 

6) Presa atto progetto e atto di adesione POR Marche FSE 2014-2020 - Asse II - Priorità di 

investimento 9.4 – Risultato atteso 9.3 – Tipologia di azione 9.4.B - Priorità di investimento 

9.1, Risultato atteso 9.2 Tipologia di azione 9.1.C e 9.1.N - Ulteriore implementazione e 

miglioramento dei servizi erogati dagli Ambiti Territoriali Sociali 

Il Presidente illustra la delibera finalizzata a prendere atto del progetto e dello schema di adesione 

allo stesso.  

Il CdA approva all’unanimità. 

 

7) Approvazione schema di convenzione per trasporto sociale per disabili 

Il Presidente illustra il documento.  

Il CdA approva all’unanimità. 

 

8) Accettazione testamento C.A. con beneficio di inventario. 

Il Presidente illustra la pratica e l’iter di accettazione dell’eredità con beneficio di inventario. 

Il CdA approva all’unanimità. 

 

 

La seduta si conclude alle ore 18,30. 

 

 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto dai presenti 
 
 

Il Segretario verbalizzante (Serena Sbarbati) ____________________ 

 

Il Direttore (Franco Pesaresi) _________________________________ 

 

Il Presidente (Matteo Marasca) _______________________________ 

 

Il Vice Presidente (Martina Coppari) ___________________________ 

 

Il Consigliere (M. Carla Accattoli) ______________________________ 

 

Il Consigliere (Tonino Cingolani) ______________________________ 

 

Il Consigliere (Beatrice Testadiferro) ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato 3 

 

 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VERBALE SEDUTA DEL 23 LUGLIO 2020 

Il giorno 23 luglio 2020 alle ore 17,30 presso il Salone Borini dell’ASP Ambito 9, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione dell'Azienda dei Servizi alla persona "ASP Ambito 9". 

Sono presenti: 

 Maria Carla Accattoli  

 Tonino Cingolani  

 Martina Coppari  

 Matteo Marasca 

 Beatrice Testadiferro 
 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

 

Il Presidente Avv. Matteo Marasca assume la presidenza e passa all'esame degli argomenti posti 

all'O.d.G. 

 

1) Comunicazioni del Presidente; 

Il presidente propone il calendario delle sedute del CdA per il periodo settembre/dicembre 2020. 

 17.09 – ore 17,30 

 29.10 – ore 17,30 

 26.11 – ore 17,30 

 17.12 – ore 17,30 

 

2) Regolamento dei servizi per la tutela dei minori – modifica contributi economici relativi 

all’affido familiare - anno 2020; 

Il Presidente presenta la modifica al regolamento dei servizi per la tutela dei minori relativa alla 

necessità di ricalcolare il contributo economico per l’anno 2020 a favore delle famiglie in rete, 

applicando la maggiorazione prevista agli importi definiti per le varie tipologie di affido. 

Il CdA approva all’unanimità. 

 

3) Programma biennale di forniture e servizi (art 21 c 6 d.lgs 50/2016) collegato al piano 

programmatico 2020/2021 –  approvazione modifica - presa atto affidamento della gestione 

sperimentale della struttura residenziale “Azzeruolo” per soggetti adulti affetti da disturbi 

dello spettro autistico – periodo 01.07.2020/31.12.2020; 

Il Presidente illustra la modifica del programma biennale di forniture e servizi 2020/2021 che 

interessa l’inserimento dell’affidamento della gestione della struttura residenziale “Azzeruolo” per 

il periodo 01.07.2020/31.12.2020, affidamento che non era stato possibile inserire nel programma 

2020/2021 in mancanza dell’atto regionale che determinava la proroga della sperimentazione del 

servizio. 

Il CdA approva all’unanimità. 



 

 

4) Ass. Solidarietà in Vallesina - presa atto dimissioni Silvia Lorenzini e nomina nuovo 

rappresentante; 

Il Presidente comunica le dimissioni della consigliera Silvia Lorenzini all’interno dell’Ass. 

Solidarietà in Vallesina. 

Viene presentata la disponibilità della consigliera Beatrice Testadiferro. Il Presidente propone di 

indicare la consigliera Beatrice Testadiferro quale rappresentante dell’ASP AMBITO 9 all’interno 

dell’Associazione Solidarietà in Vallesina. 

Il CdA approva all’unanimità. 

 

5) Varie ed eventuali. 

Il Direttore comunica la riapertura il 27.07.2020 del Centro per le demenze “Le chiavi della 

memoria; comunica, inoltre, che sono state definite le modalità per il rientro a casa degli ospiti della 

struttura “Azzeruolo”. 

 

Prende la parola la consigliera Beatrice Testadiferro che propone di organizzare degli incontri rivolti 

agli amministratori per affrontare temi legati ai fenomeni di disagio che hanno colpito le comunità a 

seguito del COVID (es: aumento dei suicidi). 

Si propone di inviare agli amministratori un questionario per conoscere i temi di interesse sui quali 

organizzare la formazione. 

 

 

 

La seduta si conclude alle ore 18,30. 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto dai presenti 

 

 

Il Segretario verbalizzante (Serena Sbarbati) ____________________ 

 

Il Direttore (Franco Pesaresi) _________________________________ 

 

Il Presidente (Matteo Marasca) _______________________________ 

 

Il Vice Presidente (Martina Coppari) ___________________________ 

 

Il Consigliere (M. Carla Accattoli) ______________________________ 

 

Il Consigliere (Tonino Cingolani) ______________________________ 

 

Il Consigliere (Beatrice Testadiferro) ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato 4 

 

 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VERBALE SEDUTA DEL 10 AGOSTO 2020 

 

Il giorno 10 agosto 2020 alle ore 15,00 presso il Salone Borini dell’ASP Ambito 9, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione dell'Azienda dei Servizi alla persona "ASP Ambito 9". 

 

Sono presenti: 

 Matteo Marasca  

 Maria Carla Accattoli 

 Martina Coppari  

 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

 

Assiste la Dott.ssa Francesca Selvetti, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

 

Il Presidente Avv. Matteo Marasca assume la presidenza e passa all'esame degli argomenti posti 

all'O.d.G. 

 

1) Comunicazioni del Presidente; 

Non ci sono comunicazioni da parte del Presidente 

 

2) Approvazione progetto a valere sul Fondo U.N.R.R.A. 2020 –CUP F81E20000010001 

Il Presidente illustra il progetto per l’approvazione. Il progetto è a cavallo tra due unità operative: 

U.O. Disabilità e l’U.O. Disagio e Povertà e prevede un supporto generico psicologico per le 

persone che, durante il periodo del Covid, hanno presentato difficoltà. 

Il CdA approva all’unanimità. 

 

La seduta si conclude alle ore 15,30. 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto dai presenti 

 

 

Il Segretario verbalizzante (Francesca Selvetti) ___________________ 

 

Il Direttore (Franco Pesaresi) _________________________________ 

 

Il Presidente (Matteo Marasca) _______________________________ 

 

Il Vice Presidente (Martina Coppari) ___________________________ 

 

Il Consigliere (M. Carla Accattoli) _____________________________ 

 

Il Consigliere (Tonino Cingolani) _____________________________ 

 

Il Consigliere (Beatrice Testadiferro) ___________________________ 

 


